АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2013 г.                                                                                         № 87
Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрация Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

постановляет:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старосолдатского сельского поселения                                В.Б.Бозенко

Приложение

к Постановлению

Администрации Старосолдатского

 сельского поселения

Тюкалинского муниципального района

Омской области
от 09.12.2013. № 87
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области к совершению коррупционных правонарушений
1. Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Наниматель (работодатель) при поступлении к нему уведомления о склонении муниципальных служащих к совершению коррупционных действий, о фактах совершения ими коррупционных правонарушений незамедлительно направляет копию уведомления в прокуратуру и в течение трех рабочих дней направляет данное уведомление в комиссию Администрации Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области по противодействию коррупции.

3. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений Глава Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области ведет "Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно Приложению N 2 к настоящему Порядку.

Приложение N 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя о фактах обращения

 в целях склонения муниципального служащего

 Старосолдатского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района
Омской области

к совершению коррупционных правонарушений
                               Ф.И.О., должность (нанимателя, работодателя)

                               ____________________________________________

                               (ф.и.о., должность муниципального служащего)

                               ____________________________________________

                                  (наименование структурного подразделения)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

    В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от

25.12.2008  N  273-ФЗ  "О  противодействии коррупции"  (далее - Закона)  я,

______________________________________________________, настоящим уведомляю

                (ф.и.о., должность)

об обращении ко мне ____ ______________ ___ г. гр. ________________________

в  целях  склонения  меня  к  совершению  коррупционных  действий, а именно

___________________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата, подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

_____ _____________ ____ г. N ____________

_____________________________________________

(ф.и.о. должность ответственного лица)

Приложение N 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя о фактах обращения

 в целях склонения муниципального служащего

Старосолдатского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района
Омской области

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений

	 N

п/п
	Ф.И.О., должность лица,

подавшего уведомление
	Дата подачи

уведомления
	Примечание